

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0049/2024

Em São Pedro da Aldeia, 20 de Maio de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS" AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR HÉLIO RICARDO PEREIRA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ.

O Vereador Subscrito, com assento na bancada da solidariedade desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, requer, seja consignada " Moção De Aplausos" ao Ilustríssimo Senhor Hélio Ricardo Pereira, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro da Aldeia - RJ.

JUSTIFICATIVA

Concede Moção de Aplausos ao Senhor Hélio Ricardo Pereira é mineiro de Barbacena, nascido em 23 de dezembro de 1974, sendo um dos 13 filhos de Denir Pereira e Maria Luiza de Carvalho Pereira. Cresceu e estudou em Minas Gerais, onde formou-se em Letras pela Universidade Federal de São João Del rei. Mudou -se para a capital Carioca em 2005, passando a atuar na área de telecomunicações e trabalhou na TV Globo por 5 anos. Conheceu São Pedro da Aldeia em 2019, quando apaixonou -se pelo município e onde passou a residir com seu companheiro e seus dois filhos coração. E desde 2021 atua como assessor de comunicação da Secretaria Municipal de Saúde.

Sala das Sessões, em 20 de Maio de 2024.

MARCIO SOARES DE SOUZA VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1